
 

 
 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Matematická gramotnost 

Datum konání: 19. 5. 2021 od 14:30 hodin 

Místo konání: telekonference v prostředí online 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Projednání ročního akčního plánu pro školní rok 2021/2022  

3) Evaluace projektu 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

L. Bojanovská informovala členy pracovní skupiny o jednání Odborného a Implementačního týmu 

v rámci připravovaných aktivit v letních měsících a návrhů Ročního akčního plánu pro školní rok 

2021/2022. V průběhu nadcházejících měsíců budou realizovány tyto aktivity:  

 pro MŠ: „Začít spolu“ 17. – 19. 6. 2021: 40ti hodinový základní kurz s návštěvou v MŠ Sokolská 

Olomouc (11. 6. 2021) 

 pro ZŠ: Badatelská výuka – otevřené hodiny pro pedagogy 1. st. ZŠ (červenec): otevřené hodiny 

v rámci konání badatelského tábora, který je zaměřen na badatelskou výuku a podporu 

digitálních gramotností 

 pro ZŠ: Letní škola pro pedagogy 1. st. ZŠ 18. – 20. 8. 2021: praktické ukázky se zaměřením na 

důkladnou práci s cíli a zpětnou vazbu; strategie formativního hodnocení 

 pro ZŠ: Letní škola pro pedagogy 2. st. ZŠ 23. - 25. 8. 2021: Konečně společně aneb Jak na 

vytváření podmínek pro rozvoj individuality každého žáka 

 pro žáky 1. stup. ZŠ: 19. – 23. 7. 2021 Týden plný řemesel 

 pro žáky 2. stup. ZŠ: 9. – 13. 8. 2021 English and Art 

 

2) Projednání ročního akčního plánu pro školní rok 2021/2022 

Dalším bodem programu bylo projednání návrhu Ročního akčního plánu na školní rok 2021/2022. 

Členové PS o jednotlivých bodech návrhu RAP diskutovali. RAP pro školní rok 2021/2022 obsahuje 

následující:  

- Podpora digitálních kompetencí a ICT v procesu vzdělávání a matematiky prostřednictvím 

otevřených hodin, videoukázek, workshopů na zvolené téma, sdílení pracovních materiálů atd. 

- Podpora matematické a finanční gramotnosti prostřednictvím pilotáže pracovních materiálů, 

které vznikaly tvorbou regionální učebnice nazvané „Mapovník – soubor aktivit v regionu, 

který máme rádi“.  



 

 
 

- Podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů v oblasti matematické gramotnosti 

prostřednictvím sdílením dobré praxe – nové metody výuky, ukázky pomůcek pro rozvoj logiky, 

pořádání workshopů, sdílení osvědčených způsobů, jak efektivně učit, exkurze do škol dobré 

praxe, individualizovaná a diferencovaná výuka, formativní hodnocení. 

Roční akční plán bude předložen Řídícímu výboru dne 2. 6. 2021 ke schválení a v září bude představen 

ředitelům škol.  

3) Evaluace projektu 

L. Bojanovská upozornila členy PS, kteří jsou zároveň určeni jako povinní zástupci škol na další etapu 

evaluace projektu. V následujících dnech jim budou zaslány evaluační dotazníky. Tyto evaluační 

dotazníky jsou zaměřeny na plnění cílů projektu MAP prostřednictvím měřitelných hodnot – indikátorů. 

Z vyhodnocených dotazníků bude zpracována Evaluační zpráva č. 3. Informace z dotazníkového šetření 

budou sloužit také jako nástroj pro přehodnocení cílů MAP pro navazující projekty MAP 3 a MAP 4.  

S výsledky evaluačního šetření budou členové PS seznámeni po zpracování evaluační zprávy.  

4) Diskuze 

Členové PS se vyjádřili k připravovaným aktivitám a kvitovali jejich realizaci.  

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem za spolupráci.  

Jednání  bylo ukončeno v 15,15 hod. 

Zapsala: Veronika Tinklová Schválila: Lenka Bojanovská 

 


